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می دهد
  رئیس کل بانک مرکزی: 90 درصد تأمین مالی 

کشور توسط بانک ها انجام می شود

رشد هفتگی بورس ۱۶۸۵۹ واحد

شهروند| شاخص بورس در جریان معاملات 
بورس اوراق بهادار در سومین هفته آذرماه امسال 
با ۱۶۸۵۹ واحد افزایش، رشد ۵.۲۳درصدی را به 
ثبت رساند. شاخص بورس هم در پایان معاملات 
هفته منتهی به 22 آذرماه جاری با 16859 واحد 
افزایش، رشد 5.23 درصدی را به ثبت رساند و به 
رقم 339387 واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز 
با 5889 واحد افزایش، معادل 5.93 درصد رشد کرد 
و رقم 105201 واحد را به نمایش گذاشت. شاخص 
بازار اول نیز در هفته گذشته با 12796 واحد افزایش 
به رقم 244210 واحد و شاخص بازار دوم با 31840 
واحد افزایش به عدد 701237 واحد رسیدند که به 
این ترتیب شاخص بازار اول با 5.53 درصد و شاخص 

بازار دوم با 4.76درصد افزایش همراه شدند.

مردی که مالک نصف ثروت یک کشور است

ایسنا| تنها میلیاردر لوکزامبورگ به اندازه 
نیمی از تولید ناخالص داخلی کشورش ثروت 
دارد. به گزارش بیزینس اینسایدر درحال حاضر 
۲۱۵۳نفر درجهان وجود دارند که یک میلیارد دلار 
یا بیشتر ثروت در اختیار دارند و بیشتر آنها نیز 
ساکن آمریکا و چین هستند. با این حال بررسی ها 
نشان می دهد که در کشور کوچک اروپایی 
لوکزامبورگ با ۳۸ هزار و ۵۷۴ نفر جمعیت، تنها 

یک میلیاردر زندگی می کند.
کریستوف زلر ۶۲ساله درحال حاضر ۳.۱ میلیارد 
دلار ثروت دارد. او مالک شرکت »ایووکلر ویوا 
دنت« است که محصولات بهداشت دهان و دندان 
را تولید می کند و در  سال گذشته ۸۱۸ میلیون 
دلار فروش داشته است. ثروت او معادل نیمی 
از تولید ناخالص داخلی ۶.۲ میلیارد دلاری 
لوکزامبورگ در  سال است. دست کم ۱۲ کشور در 
جهان وجود دارند که تنها یک فرد با ثروت بیش از 
یک میلیارد دلار در آن زندگی می کند که ازجمله 

آنها می توان به قطر، ایسلند و پرتغال اشاره کرد.

وضعیت سفید گوشت قرمز

ایلنا| منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام 
کشور با تأکید بر اینکه وضع بازار گوشت قرمز در 
کشور سفید است،  گفت: »قیمت گوشت قرمز برای 
مصرف کنندگان متعادل شده است، اما بازار برای 
دامداران داخلی خوب نیست.« او با اشاره به انباشت دام 
در دامداری ها گفت: »در تراکم بالای دام در دامداری ها 
احتمال انفجار بیماری و رخداد مشکل بهداشتی بسیار 
بالا می رود و این موضوع یک امر طبیعی است.« پوریان 
با بیان اینکه نحوه برخورد با تولیدکنندگان پادگانی 
است، گفت: »درحال حاضر مسئولان از یک سو درهای 
واردات به کشور را باز کرده اند و از سوی دیگر شرایط 
را برای عرضه دام داخلی به روش های مناسب فراهم 
نمی کنند و این موضوع دامداران داخلی را درشرایط 

سخت اقتصادی قرار داده است.«

چرا کپسول گاز در سیستان وبلوچستان 
نایاب شد؟

ایرنا| درحالی  که تعداد مشترکان گاز زاهدان 
در پایان آبان ماه امسال در مقایسه با  سال گذشته 
۱۱۳ درصد افزایش داشته اما شاهد صف های طولانی 
برای خرید کپسول های گاز در سیستان وبلوچستان 
هستیم؛  موضوعی که با درنظرگرفتن نرخ رشد جمعیت 
غیرمنطقی است و احتمال قاچاق را تقویت می کند. 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران به ایرنا اعلام 
کرده که از نظر تولید و تأمین ال پی جی و تحویل آن به 
۷۴ شرکت توزیع کننده هیچ گونه مشکلی وجود ندارد 
و شرکت های پالایشی با تمام ظرفیت درحال تولید 

هستند.
این شرکت تأکید کرده که بخش زیادی از مصرف 
ال پی جی مربوط به مصرف کننده های غیرمجاز به ویژه 
به عنوان سوخت خودرو است که غیرقانونی، غیرایمن 
و بسیار خطرآفرین است و همین موضوع به کاهش 
کپسول گاز در سیستان وبلوچستان منجر شده است. 
همچنین افرادی که حواله های  هزار لیتری نفت سفید 
را دارند، در مواردی با هدف کسب سود،  این حواله ها را 
به قاچاقچیان می فروشند و از همین رو برای تأمین نیاز 

سوخت خود به ال پی جی بیشتری نیاز دارند.

عوارض آزادراهی پیمایشی شد

ایسنا| خداداد مقبلی، معاون برنامه ریزی سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای اعلام کرد: »در 
 سال جاری چهار آزادراه  دولتی که طرح عوارض 
الکترونیکی در آنها اجرایی شده، پیمایشی خواهد 
شد.« او توضیح داد: »درحال حاضر مشکلی در اجرای 
طرح پیمایشی شدن عوارض آزادراهی وجود ندارد 
و زیرساخت ها و تجهیزات آن آماده است، بنابراین در 
مرحله اول باید عوارض آزادراه ها الکترونیکی شود و 
پس از آن نسبت به تجهیزات پیمایشی شدن عوارض 
اقدام کنیم.« معاون برنامه ریزی سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای ادامه داد: »درمرحله نخست 
آزادراه های دولتی که طرح عوارض الکترونیکی در 
آنها اجرایی شده است؛ مانند آزادراه تهران- قم، 
تهران- ساوه، تهران- قزوین و قزوین- زنجان، طرح 
پیمایشی شدن عوارض نیز در آنها اجرایی می شود، 

سپس دیگر آزادراه ها نیز به این طرح می پیوندند.«

بورسمرور

اقتصاد جهان

گزیده اخبار

4
فرونشست ۲9سانتی متری البرز به اطلاع رئیس جمهوری رسید. این موضوع را مسعود شفیعی، 
رئیس سازمان نقشه برداری اعلام کرده و به مهر گفته است: »ازجمله مناطقی که بیشترین نرخ 
فرونشست را دارند، می توان به جنوب و جنوب غرب استان تهران در حوالی دشت های ورامین، شهریار 
و ملارد اشاره کرد که حتی به بیش از ۲۰سانتی متر هم می رسد.« او توضیح داده است: »آثار بعدی 
فرونشست که می تواند به صورت فروریزش یا فروچاله باشد، قطعا بحران خواهد بود؛ زیرا به صورت 
ناگهانی رخ می دهد و تمام ابنیه را تحت تأثیر قرار می دهد. برخی از روستاها بابت همین موضوع خالی 

از سکنه شده اند.«

فرونشست البرز 
 به اطلاع 
روحانی رسید
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 

پناه گیری را تمرین کنید.

شهروند| دلار به کانال 12 هزار تومان عقب نشینی 
کرد. موج افزایش قیمت اسکناس آمریکایی که 
درست بعد از تغییر قیمت بنزین و انتشار جزئیات 
لایحه بودجه شروع شده بود، اواخر هفته گذشته به 
یک باره ریزش کرد و از کانال قیمت 14 هزار تومان به 
12 هزار تومان سقوط کرد. عبدالناصر همتی، رئیس 
بانک مرکزی گفته بود که دلالان عامل افزایش قیمت 
دلار هستند و البته آنها قدرت بانک مرکزی را برای 
کنترل بازار دست کم نگیرند. حالا برخی کارشناسان 
معتقدند که بانک مرکزی این بار بازار را بدون تزریق 
اسکناس به بازار کنترل کرده و با کاهش سقف انتقال 
پول و محدودیت های تازه ای که ایجاد کرده، دست 

سفته بازان را بسته است. 
ریزش 200تومانی دلار و شکست سکه

دلار هفته گذشته وارد کانال ۱۳ هزار تومانی شد اما 
روز پنجشنبه، بازار به کانال ۱۲ هزار تومانی عقبگرد 
کرد و هر دلار به قیمت ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان معامله 
شد. به این ترتیب این هفته دلار نسبت به هفته 
گذشته، حدود ۲۰۰ تومان افزایش قیمت داشته 
است. یورو نیز با ۱۰۰تومان افزایش قیمت نسبت 
به هفته گذشته، در آخرین روز معاملاتی هفته سوم 
آذرماه به قیمت ۱۴ هزار و ۱۹۴ تومان رسید. ریزش 
قیمت دلار روی بازار سکه هم تأثیرگذار بود و سکه 
امامی هفته گذشته نسبت به هفته پیش از آن حدود 
۱۲۰ هزار تومان ارزان شد. در روز پنجشنبه هر سکه 
امامی به قیمت ۴ میلیون و ۴۴۹ هزار تومان معامله 
شد. اما سکه بهار آزادی حدود ۵۵ هزار تومان گران 
شد و به قیمت ۴ میلیون و ۴۵۵ هزار تومان رسید. 
نیم سکه معاملات این هفته را با قیمت ۲ میلیون و 
۴۶۸ هزار تومان و ربع سکه نیز با قیمت یک میلیون 
و ۵۱۱ هزار تومان به پایان رساندند. نیم سکه ۸۰ هزار 
تومان گران شد و ربع سکه ۲۸ هزار تومان نسبت به 
هفته پیش ارزان شد. این اتفاق درحالی رخ داد که 
برخی کارشناسان بازار می گویند بانک مرکزی این بار 
با سیاست غیردلاری بازار را کنترل کرده است. آنها 

می گویند بانک مرکزی درست در زمان اوج گیری دلار 
وارد عمل شده و بخشنامه ای صادر کرده است که بساط 
بسیاری از دلالانی که گوشه به گوشه خیابان فردوسی 
و چهارراه استانبول می ایستادند، را جمع کرده است؛ 
چراکه آنها نقل و انتقالات مالی خود را با استفاده از 
دستگاه های کارتخوان انجام می داده اند و همین 
بخشنامه آنها را محدودتر کرده است. بانک مرکزی 
در بخشنامه ای اعلام کرده است که در ادامه اجرای 
الزامات مبارزه با پولشویی و مدیریت جریان وجوه در 
کشور، از چهارشنبه )بیست آذرماه ۹۸(، تراکنش های 
تمامی سامانه های بین بانکی محدود می شود. به این 
معنا که هر فرد در 24ساعت شبانه روز تنها می تواند 
100 میلیون تومان در روز را به صورت غیرحضوری 

منتقل کند. 
بخشنامه بانک مرکزی تاثیری روی بازار ندارد

البته میثم رادپور، کارشناس بازار ارز در پاسخ به این 
سوال که آیا بحث کاهش سقف تراکنش ها ربطی به 
کاهش قیمت دلار دارد یا نه، به »شهروند« می گوید: 
» در هیچ کجای دنیا برای کنترل بازار ارز نمی توان و 
نباید مجرای انتقال پول را بست. این کار هیچ تأثیری 
روی بازار ارز و قیمت دلار ندارد و فقط هزینه مبادلات 
را بالا می برد. الان با توجه به چهاربرابرشدن حجم 
نقدینگی ها، محدودیت زیادی برای جابه جاکردن پول 

ایجاد شده است. «
سایر دلایل کاهشی شدن دلار

رادپور درباره کاهش قیمت دلار بعد از رشد صعودی 
آن در هفته های اخیر می گوید: »افزایش قیمت دلار در 
هفته های اخیر سوال برانگیز نبود که حالا کاهش آن برای 
ما علامت سوال ایجاد کند. به صورت تئوریک می توان 
گفت که بین تغییر قیمت بنزین و افزایش قیمت دلار رابطه 
وجود دارد اما کاملا مشخص بود که این اتفاق مقطعی است 
و ادامه دار نخواهد بود. واقعیت این است که طی هشت ماه 
گذشته پتانسیل جدی برای کاهش و افزایش قیمت دلار 
در بازار وجود نداشته و هر اتفاقی که رخ دهد، مقطعی 

خواهد بود و کاهش و افزایش ها هم جزئی است«.

به گفته او، بعد از افزایش قیمت دلار در  سال گذشته هیچ 
محرکی به طور جدی پتانسیل افزایش یا کاهش زیاد دلار 
را نخواهد داشت، ضمن اینکه در ماه دسامبر قرار داریم و 
افزایش تقاضاها برای مسافرت و موعد تسویه حساب های 
ارزی ایرانی ها با طرف های خارجی هم امکان دارد تأثیراتی 
جزئی روی قیمت دلار بگذارد اما نمی توان گفت سهم 
هرکدام از این اتفاقات چقدر است مگر اینکه با روش های 
اقتصادسنجی نتیجه گیری کنیم. این کارشناس بازار ارز 
تأکید می کند: »در مجموع بالا و پایین رفتن قیمت ارز 
ادامه دار نخواهد بود و اگر بخواهیم درباره چشم اندازهای 
طولانی تر هم صحبت کنیم، بعید است که کاهش و 
افزایش جدی در نرخ ارز به وجود بیاید؛ البته گزارش های 
میدانی رسانه ها از چهارراه فردوسی و سبزه میدان هم نشان 
می دهد که اواخر هفته گذشته تعداد فروشنده های ارز در 
بازار زیادتر از خریداران شده و کسانی که تصور می کردند 
روند افزایشی نرخ ارز ادامه خواهد داشت، در این یکی دو 

روز فروشنده شدند.« 
ایجاد ثبات در بازار ارز دشوار است

رادپور درباره اینکه آیا در شرایط فعلی می توانیم از 
ثبات در بازار ارز حرف بزنیم یا نه، پاسخ می دهد: »به علت 
هیجان ها و تلاطم هایی که در بازار وجود دارد، ممکن 
است تغییرات جزئی در بازار رخ دهد اما افزایش و کاهش  
هزار تومان نه نشانه بی ثباتی است، نه ترجمان ثبات. در 
واقع نه می توانیم بگوییم بازارمان ثبات دارد، نه می توانیم 
از بی ثباتی حرف بزنیم. اساسا ایجاد ثبات در بازار ارز کار 
مشکلی است، چون دنیا درحال حاضر با نظام بانکداری ما 
همکاری نمی کند و برای فروش نفت هم مشکل داریم.« 
او ادامه می دهد: »درحال حاضر هم صرافی ها نظام ارزی 
کشور را اداره می کنند و بانک مرکزی نمی تواند به صورت 
جدی کنترلی روی بازار ارز داشته باشد، چون نظام پولی در 
دنیا هم تغییر کرده و تغییرات جدی در حوزه قانون گذاری 
ایجاد شده است. بانک مرکزی درحال حاضر نمی تواند 
پول های بزرگ را جابه جا کند و به دلیل تحریم هایی که 
درکشور ما وجود دارد، نوساناتی ایجاد می شود که فعلا 

خیلی نباید این نوسانات را جدی بگیریم.«

محدودیت تراکنش های بانکی ترمز بازار ارز را کشید

تابلوی قیمتسیاست غیردلاری برای کنترل دلار

بازار  سکه  )قیمت ها به تومان(
تغییرقیمت )تومان(

سکه امامی 

بهار آزادی

نیم سکه 

ربع سکه 

سکه گرمی 

طلای 18 عیار 

4456000

4405000

2422000

1522000

911000

449500

-

-

-

-

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1470.8

16.99

65.81

65

تغییرقیمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغییرآزاد )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

12901

14194

16863

3511

ند
رو

شه
س: 

عک
  

 

یکی از موضوعاتی که همیشه سوال برانگیز بوده، 
تفاوت کیفیت آب تهران با سایر شهرهاست که معمولا 
دلایل متفاوتی برای آن مطرح می شود. مدیر کنترل 
کیفیت و بهداشت آب و فاضلاب و آزمایشگاه های 
استان تهران در این باره می گوید: »تفاوت مربوط به 

کیفیت منابع تأمین کننده آب آشامیدنی است.«
مهتاب باغبان به ایسنا توضیح داده است: »برخی 
از سازمان ها و نهادها که اغلب فعالیت صنعتی دارند، 
روی کیفیت منابع آب تأثیر می گذارند و باید فرآیندها 
به گونه ای تبیین شود که کیفیت منابع آب حفظ 

شود.«
مدیر کنترل کیفیت و بهداشت آب و فاضلاب و 

آزمایشگاه های استان تهران ادامه داد: »طبق اعلام 
سازمان بهداشت جهانی، زمانی که کیفیت یک منبع 
از بین می رود، دیگر نمی توان از آن منبع استفاده کرد، 
چراکه اگر آب به لحاظ کیفی از دست برود، در واقع از 

لحاظ کمی نیز آب را از دست داده ایم.«
باغبان، وزارتخانه های نفت، جهاد کشاورزی، صنعت، 
معدن و تجارت و نیرو را نهادهای تأثیرگذار در کیفیت 
آب دانست و افزود: »سازمان حفاظت محیط زیست، 
وزارت کشور و وزارت بهداشت سازمان های ناظر در 
کیفیت آب هستند که در واقع برای حفظ کیفیت آب 
باید تمام این سازمان ها و نهادها با یکدیگر همراه باشند 
تا بتوانیم کیفیت آب استاندارد را در تمام کشور شاهد 

باشیم.«
او همچنین توضیح داده است که با توجه به 
شرایط آب و هوایی به طورکلی مناطق فلات مرکزی 
ایران شامل استان های قم، یزد، کرمان، سمنان، 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، سیستان وبلوچستان، 
هرمزگان و بوشهر به صورت طبیعی با بالابودن میزان 
عامل کل جامدات محلول )شوری( به دلیل پایین بودن 
میزان بارندگی مواجه هستند و در شهرهای جنوبی 
استان خوزستان به دلیل برخی تغییرات در الگوهای 
آب و هوایی که شکل خشکسالی بروز کرده و همچنین 
توسعه ناپایدار در استفاده از رودخانه کارون در 

سال های اخیر با مشکلات زیادی مواجه شده است.

کیفیت آب آشامیدنی در گرو چند سازمان
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